REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

NT- ﬁég{;l‘mi Daté 4. /2 2019
VENDIM
NR. /{5 . DATE2Z7 ./2 2019

PIER
“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PR
VITIN 2020"

N& mbéshtetje té, shkronjés "c", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te
nenit 54, te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financal ¢
veléqeverisjes vendore”, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor
te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Ligjin nr.130/2016, date 15.12.2016 “Per Buxhetin ¢
vitit 2017 Ligjin nr.10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin®, i
ndryshuar; Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin ¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin": V.K.M
nr. 1108, date 30.12.2015 "Per transferimin nga Ministria ¢ Bujgesise, zhvillimin rural dhe
administrimit te ujrave te Bashkite, te infrastruktures te ujitjes dhe kullimit", V.K.M nr.915, date
11.11.2015 "Per transferimin ne pronesi, nga Keshillat e Qarqeve te Bashkile, te rrjetit le rrugeve
rurale dhe te aseteve te luajtshme dhe te palujtshme te ndermarjeve te mirembajtjes se Ketyre
rruheve™: V.K.M nr.433. date 08.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive le pyjeve,
kullotave publike sipas inventarit, dhe aktualisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish
komunave/bashkive".Udhezimit te Ministrise te Financave nr.8, date 29,03.2012 "Per procedurat
standarte t¢ pergatitjes se programit Buxhetor afatmesem"; Udhezimit te Ministrise se Financave
nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar; Udhezimit
Plotesues te Ministrise se Financave nr.6/1, date 28.02.2018 dhe nr.6/3, daie 10.07.2018. "Per
pergatitien e Buxhetit Vendor", V.K.B nr. 2, daté 04.01.2019 "Pér miratimin dhe detajimin ¢
buxhetit & bashkisé Pogradec pér vitin 2019", | ndryshuar, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

|. Te miratoje Buxhetin e Bashkise Pogradec per vitin 2020 sipas pasqyrave bashkengjitur te
detajuara si me poshte vijon:

I.1. Planin e te ardhurave per Bashkine Pogradec ne total 1,007,166,016 leke Lc detajuar si
me poshte:
1.1.1  Te ardhura tatimore dhe jo tatimore ne shumen 460,086,016 leke



[.2 Planin e shpenzimeve te Bashkise Pogradec ne total si me poshte:

1.2.1 Bashkia Pogradec ne Shumen 556,987,005 leke

1.2.2 Klubi Shumesportesh 40,737,400 leke
1.2.3 Qendra Kulturore 29,742,806 leke
1.2.4 Qendra Arsimore 180,062,000 leke
1.2.5 NMIPP 185,964,805 leke
1.2.6 Sherbimi Zjarrfikes 13,672,000 lcke

2. Te miratoje Krijimin ¢ Ndermarrjes t& Qéndrés Kulturore “Lasgush Poradeci™ me Kod
Institucioni 2136011 gjithashtu dhe te gjitha detyrimet si me poshte:

2.1 Bilanci i Ndérmartjes do t& jeté pjesé e bilancit 1€ Institucionit périatés.

2.2 Inventarét do t& pasqyrohen tek Bilanei i Institucionit pérkatés,

2.3 Delyrimet e prapambetura do t¢ kalojng si Detyrime € Institucionit perkatés.

2.4 Kontratat e regjistruara né SIFQ né Depén e Thesarit do t& gregjistrohen pér tu riregjistruar me Kodet
e reja té Instirucionit.

3. Té miratojé numérin maksimal t& punonjésve & Bashkis& Pogradec dhe Institucioneve né
varési pér vitin 2020, si mé poshté :
3.1 Numéri i pérgjithshém i punonjésve t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2020 do (& jeté
780( Shtatéqind e tetédhjetd), si mé poshté vijon:

3.2 Bashkia Qéndér , Njesité Administrative dhe MZSH 323 punonjés
3.3 Qéndra Arsimore 240 punonjis
3.4 Ndérmarrja ¢ Infrastrukturave dhe Punéve Publike 172 punonjés
3.5 Qéndra Kulturore 30 punonjés
3.6 Klubi Shumésportésh 15 punonjés

4. Numéri i punonjésve me kontraté sh&rbimi né Bashkiné Pogradec éshité 65 punonjés, mbi
numérin maksimal & parashikuar, (780 punonjés).

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen 1& gjitha Drejtorité e Bashkisé Pogradee, Njesité
Administrative dhe t& gjitha Institlucionet né vargsi 1€ Bashkisé Pogradec.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Rulevord] “Rreshit Collaky', Lagia: Nr 2, Tel: £335 (83) 222222, Fax: +355 (83) 22244 |, E-muil: bashkiopopmdeciiemail.com



PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2020

Pasgyra nr |

{ pritshmi

EMERTIMI L TE ARDHURAYE Fakei 2018 2019 Plani 2020

TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

I'E ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE

Taksa vendore mbi biznesin e vogél 1.559,007 2,800,000 4,000,000
Taksa mbi pasuriné ¢ paluajishme

Taksa mbi nd@rtesén 35,006,883 56,070,000 67,667,576
Taksa mbi tokén bujgésore 2,196,914 2,200,000 3,171,121
Taksa mbi truallin 3,152 904 3,663,000 4,238,218
Taksa vendore ni shérbimin hotelier 6,075,383 6, 780,000 G.525,000
Taksa e ndikimit ng infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja 13,696,515 9,000,000 47,885,000
Talcsa e labelés 6,060,033 5,220,000 5,562,840
TE AODHIRA NGA TAESAT F NNARA (GRANTE)
[Taksa mbi kalimin e t& drejtéis s& prondsisé / pasurité ¢

paluajtshnie 2,815,104 3,600,000 6,200,000
Taksa vjetore p8r garkullimin e mjeteve t€ pérdorura 14,532,775 14,934,831 15,000,000
Talsa e rentés minerars 182,992 183,170 200,000
Talesa mbi & ardhurat personale 4,643,492
Te ardhura nga tarifa vendore

Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 62,930,512 73,081,000 120,538,300
Tarifa p#r ndrigimin publik 15,516,285 18,458,000 28,059,000
Tarifa pZr gjelbérimin 32,454,732 39,173,000 59,056,050
Tarife per miremb varreza 4,834,060 4,960,000 12,339,600
ITarifa ptr shirbimet administrative (& bashkisé
"Tarife per sherb administrative 4,300,885 2,180,102 1,100,000
ITarifa pér dhénien e ligensave. lejeve e autorizimeve
"Tarifa té kontrollit (& zhvillimit t8 territorit 14,118,378 16,500,000 17,000,000
Tarifa p8r vulosje veterinarie 8 bagétive 16 therura 3,900 720,000 770,000
|Tarifa e ligensimit & veprimtarive & transportit 776,792 774,500 1,000,000
|Tarifa e parkimit pér mjetet e ligensuara dhe vendparkime publik 2,646,576 2,500,000 4,000,000
Tarifa pér dhénie ligense pér regtimin ¢ naftés bruto dhe

nénprodukleve t& saj

Tarifa p&r pyejt dhe kullotat 672,966 450,000 500,000
Tarifa pér shérbimet shiesé nga zjarréfiksja 150,000 73,240 200,000
Tarifa p&r zénien dhe pérdorimin ¢ hapsirés publike dhe fasadave 9. 175,257 9,800,000 13,913,831
Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV Ka 508,962 780,000 1,600,000
Tarifa per drate & zjarrit 1,165,500 1,000,000 1,000,000
Tarifa vendore per ndikim ne mjedis 434 8353 495,000 00,000

tarifa per depozitim mbeturina 100,756 100,000 100,000
Tarifa (& institucioneve (& arsimil, kulturds, sportit etj

Qendra kulturore ¢ fémijéve 278,800 150,000 380,000
Pallati i sportit (85,400 86,600 350,000
Kopshiet +Cerdhel 1,483,220 2,000,000 5,544,000
M 2,319,350 2,000,000 4,500,000

Tarifa e perkohgshme




Tarifa te tjern

TE ARDHURAT E TIERA

Qeraja nga asetet né pronisi 1@ bashlisg 12,603,147 13,000,000 13,541,088
Kundravajijet administrative (Gjobat) 2,150,938 1,600,000 3,000,000
Sekuestrime dhe Zhdémtime
Kuotat e an&tarésisd s¢ bashkive
Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore
Cirante nga ndihma ndérkombitare
Shitja e assteve financiare
Sponsorizime 200,000 1,006,000
Shitja ¢ aseteve fikse t¢ prekshme ¢ paprelkshme

TOTALI I TE ARDHURAVE 254,589,779 298,532,443 460,086,016
TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
Transferta e pakushiézuar 337,545,000 347,759,000 356,705,000
TRANSFERTA SPECIFIKE [ 75,984,000 181,942,000 190,375,000
Arsimi parashkol lor —— 122.009.000 125.442.000
Arsimi parauniversitar 9,270,000 9,270,000
Mbrojtja nea zjarri 13,672,000 13,672,000
Adiministrimi [ pyjeve 4,399,000 11,399,000
Rruget rurale 20,303,000 20,303,000
Ujitja e kullimi 10,289,000 10,289,000
TRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR
Trashegimi pa destinacion
Trashegimi me destinacion

TOTALII TE ARDHURAVE TG, 118,779 BIE.133,443 1,007,106,016

Drejtoria ¢ Ekonomis
Irsa KARAPANCA

hig Menaxhimt Financiar




PERMBLEDHESE F PLANIT TE SHPE

BASHKIA POGRADEC

NZIMEVE PER VITIN 2020

Pasgyra nr 2

Nr  |[EMERTIMET Fakt 2018 I Pritshmi 2019 | Plan 2020
1|Paga sig, shog
Paga 98,337,051 104,665,813 | 30,000,000
Sigurime shogerore 16,293,875 17,229,733 30,000,000
Total 1 114,630,926 121,895,546 160,000,000
2| Shpenz.administrative
Kancelari 234,432 720,720 800,000
Shtypshkrime 10,800 30,000 50.000
Tonera printeri, fotokapje 194,780 308,658 500,000
Telefoni , Internet 542,481 503,757 550,000
Sherbim postar 659 476 410,745 500,000
Komisione per nd.ckonomike .invalide et 2,295,985 1.913.837 2,000,000
Dieta 40,000 264,620 200,000
Blerje letra me viere 288.000 201,000 300,000
| Total 2 4,265,954 4,353,337 4,900,000
3{Promocione, reklama TV 300,000
Total 3 = » 300,000
4{Shpenzime operative |
| |Shp per energj elekirike 3,118,248 3.277.404 3,500,000
Uje 227647 312,616 400,000
Materiale pastrimi 62,694 121,137 200,000
Karburant 1,665,918 2.000,000
Plese Kembimi 642,683 198.476 300.000 |
Goma makine, bateri 342,000 400,000 |
Kolaudim mjetesh 3,920 10,000
Siguracion e taksa per mjele transporti 251,455 143,624 200,000
Total 4 4,300,647 6,061,175 7,010,000
3| Blerje te ndryshme
Bler mater te ndr e sherbime tjera 928.970 175,399 3,000,000
Total 5
6/Shpenzime te tjera
Shperblim késhilltarét ¢ kryepleq 10.301 451 7.441,410 [ 1.000.000
Fonde pér detyrime (e prapambetura 29,651,352 25,158,043 37,850,000
Shp ., komisjone vieljen te ardh. Ujesjellesi 6,228,741 4,561,900 6,000,000
Fondi | emergjencave 2,217.472 1,737,051 17,150,000
Fond social per familjet dhe grate ne nevoje 500,000
Qera 1,939,003 816100 2,500,000
MNdihma e stimu] per studentet 690,000 100,000 400,000
Shpenzime pritje , dreka zyrtare 641,034 ]
Miremb prog Kompjuterik Dr Taksave 1+ IT 1000000
Azho 1 softwar progrAlfa ne wah f 492,000 200,000

A
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Total 6 52,251,053 39.814.504 760,600,000
7|Kontribute ndaj te treteve
Kontribut per Qarkun 1,000,000
Shpenzime per mbetjet ne KRWM 1,378,430 20,000,000
Kontribut Shogata bashkive 400.000
Total 7 1,378,430 - 21,400,000
8|Sherbimet
Pastrimi 37,336,313 31,566,553 110,000,000
Karburant per sherb. Pastrimit 4,861,547 3,342,565
Sherbime per mirembajtje 1,000,000
Le tjera sherbime 279,550
Te Yera sherbime Mirembaitje 601,177 96,007
Shpenzime per regjistrim pasurie 111,200 190,599 700,000
shp subvenc UK
Total 8 42,910,237 35,475,274 111,700,000
9|Shpenzime per Trajnime
Trajnim Keshilltare 500,000
Totali - - 500,000
10|Shpezime per huamarrjen 4,618,876 4,159,249 4,566,605
Total 10
GJITHSEJ SHPENZIME 225,291,093 211,934,484 389,976,605
|| [Fondi rezerve 1,000.000
Totali SHPENZIMET
Investime 353,383,341 166,010,400
[ TOTAL 670,325,433 565,317,825 556,987,015

Drejtoria e Ekonomise dhe Menaxhimt Financiar

Irsa KARAPANCA

-



KLUBI SHUMESPORTESH

Pasgyra nr 3

PERMBLEDHESE E PLANIT TE SHPENZIMEVE PER VITIN 2020

Nr (Pershkrimi Faldi I pritshemi Plani
2018 2019 2020
1|Pagat , Sigurimet shogerore
Pagat 5,447,256 5,200,000 6,800,000
Sigurimet Shogerore 598,503 BGS,400 1,135,600
Totali 1 6,346,059 6,008,400 7,935,600
2|Shpenzime Operative
Energji Elektrike 579,872 830,000 1,000,400
Uje 130,575 41,000 | 20,000
Shtypshkrime, kancelari 24,664 30,000 45,000
Karburant 354,000 400,000 500,000
Pjese kembimi , Bateri etj. 118,000 100,000 | 20,000
Goma Makine | 10,000
Mirembajtje mjete transporti 30,000 60,000
Shpenzime tjera transporti 81,343 100,000 172,000
Udhetim & dieta ' 200,000
Pleh per fushen 57,240 47,900 f0,000
Materiale pastrimi 34,620 17,980 30,000
Materiale elektrike 26,000 110,000
Materiale hidraulike 35,100 40,000
Topa Futbolli 60,000 60,000
Rrjeta sporti 60,000 50,000
Dru zjarri 80,000 80,000
Pritje percellje 25,000 30,000
Veshje sportive 138,000 120.000
Blerje medikamenle 24,635 22,363 35,000
Boje per vizim fushe 32,800 25,200 40,000
Blerje materiale ndertimi 324,000
Riparim shkallet e stadiumit 160,000
Materiale te tjera 42,780 50,000
Totali 2 1,785,752 2,336,323 3,062,400
3|Shpenzime Futbolli
Honorare 13,214,402 14,000,000 20,000,000
Udhetim e dieta 1,276,651 1, 100,000 1,300,000
Aktivitete sportive 300,000
Konfirmim FSHF 33,000 322,000 500,000
Totali 3 14,524,053 15,422,000 22,100,000
4|Shpenzime Volejbolli
Honorare 109,500 B0,000 200,000
Udhetim ¢ dicta 84,600 200,000 300,000
Aktivitete sportive 320,000




Konfirmim FSHY 20,000 125,000 125,000
Totali 4 214,400 405,004 945,000
5|Shpenzime Basketbolli
Honorare 106,900 150,000 200,000
Udhetim ¢ dieta 4,200 200,000 300,000
Aktivitete sportive 290,000
Konfirmim FSHB 100,000 100000 100,000
Totali 5 201,100 450,000 BO0O,000
6|Karate /Arte marciale
Honorare 120,000
Kampionat kombetar 200,000
Udhetim e dieta 50,000
Totali 6 370,000
T Rali~t " !
Honorare 120,000
Udhetim e dieta 30,000
Totali 7 170,000
8| Ciklizmi
Honorare 120,000
Udhetim e dieta 28,600 32,810 50,000
Aktivitete giklistike 300,000
Konfirmim FSHC 50,000
Totali 8 18,600 32810 520,000
9|Noti /Bilke/Vrap
Honorare 1 50,000
Maratona e notit 200,000
Kampionati nderkombetar 1,500,000
Udhetim e dieta 100,000
Totali 9 1,950,000
10|SHAH
Honorare | 20,000
Udhetim e dieta 20,000
Totali 10 140,000
11| KANOTAZH
Honorare 120,000
Udhetim e dieta 20,000
Totali 11 140,000
12| Akademia e futbollisteve rinj
Honorare 400,000
Udhetim e dieta 115,240 B, D00
Konlirmim FSHF 270,000 300,000
Totali 12 385,200 - 1,500,000
13|Futbolli Femra (Kapitulli 06 )
Honorare 235,295
Udhetim e dieta 255,080 -

Konflirmim FSHF

Totali 13




14|Investime

Paisje zyre
Printer, Skaner, folokopje 16,000 50,000
Riparim Ndertesa Stadiumit Kati paré 950,000
Mbikgyrje punimesh 7,600
Kolaudim punimesh 6,800
Riparim taraca ndertesa e stadiumit 1,000,000

23,985,530 25,730,533 40,737,400

Drejtoria e Ekonomise.
Irsa KARAPANCA

he Menaxhimt Financiar




QENDRA ARSIMORE
PERMBLEDHESE E PLANIT T SHPENZIMEVE PER VITIN 2020

Pasqyra nr 4

Nr Emertimet Fakti 2018 | pritshmi 2019 Plani 2020
Paga, sig.shog
Paga 27,386,878 1,939,325 27,700,000
Sigurime shogerore e shendetesore 4,572,157 323 867 4,800,000
Total 1 31,959,035 2,263,192 32,500,000
Shpenzime administrative
Kancelari +boje print 200,000 75,780 200,000
Shtypshkrime
Total 2 200,000 75,780 200,000

2| Channsimns anarativa | ! |

Energji elekirike 3,328,310 255 199 3,500,000
Uje 2,941,401 248,328 3,000,000
Materiale pastrimi 531,600
Karburant 10,500,000
Lende djegese (dru) 2,732 400
Total 3 19,502,111 1,033,125 6,500,000
Blerje te ndryshme 2,774 396 6,634 950,000
Total 4 2,774,396 6,534 950,000
Shpenzime te tjera
Qera 453 925 38,500 500,000
Kuota ushgimore(cerdhe+kopesht) 2,674 562 299,040 4,700,000
Total 5 3,128,487 338,540 5,200,000
Sherbimet
Sherbime per miremb ndertesa 21,032,794
Total 6 21,032,794
Pajisje
Soba zjarri 950,400
Total 7 950,400
SHUMA 79,547,224 3,717,171 45,350,000

Drejtoria e EKonomise
[rsa KARAPANCA

¢ Menaxhimt Financiar




Plani i shpenzimeve pér Qendrén Kulturore "Lasgush Poradeci "

Pasqyra nr 5

Emértimet Falii 2018 I pritshmi 2019 | Plani 2020
1{Paga.sigurime shogerore
Paga &.982,582 12,733,320 12,799,320
Sigurime shogérore | 667,091 2,039,655 2,137,486
Total 1 11,649,673 14,792,975 14,936,806
2|Shpenzime Administrative
Telefon 1,493 460 - -
Drieta 70,000 50,000
Kancelari 100,000 100,000
Total 2 1,493,460 170,000 150,000
3|Shpenzime Onerative
Uje e | 25000 236250 55,000 |
Energjl elekirike 1,000,000 1,050,000 135,000 |
Shpenz.per miremb.dhe sherbime 5,000 100,000 100,000
Shpenzime radm fitimi 25,000 26,250 50,000
Blerje materialesh te ndryshme 50,000
Total 3 1.305,000 1,412,500 340,000
4| Aktivitete Kulturore
Veprimtari Kulturore 200,000 800,000 8,300,000
Bordi Artistik 203 000 | 50,000
Shpenzime Honorare 200,000 200,000
Blerje materiale hekuri 456,890 100,000 100,000
Blerje materiale druri 45,000 100,000
Blerje baje per ambientet 100,000 100,000
Kancelari 22,400 95,000 300,000
Suvenire 100,000
Festivall | Teatrit ¥
Posters 100,000
Banera 100,000
Fletepalosje 100,000
Album 100,000
Katalog pér Ekspozita 100,000
Alishe 30,000
Fiesa 100,000
Blerje materialesh pastrimi 80,000 90,000
Total 4 784,290 2,408,000 9,240,000
5|Teatri i kukullave "Piro Xeci"
Blerje materialesh pér skenografing 100,000 300,000
Blerje materialesh pér kostumet 229,000 100,000 100,000
Riparime kulullash 100,000
Riparime kostumesh (eatrale G000 100,000
Aksesoré skenografie 100,000
Aksesoré per kostumet 50,000
Blerje llambash pér prozhektordt 00,000




Blerje fibrash £0,000
Blerje materialesh elektrika 800040 100,000 400,000
Makiazh pér trupén e aktorbve 50,000
Blerje naflte per teatrin
Blerje materiale te ndryshme [ 00,000
Taotal 5 328,000 870,000 200,000
Biblioteka
Blerje librash 200,000 100,000 400,000
Blerje gazetash 280,000 60,000 60,000
Fletoes zyrtare 60,000 16,000
Blerje materiale te ndryshme (00,000
Total 6 480,000 220,000 576,000
Kinemaja
I01aria hidenannit-—ank - L i | tan ann |
Blerje litarésh per skenen 43,640 20,000
Blerje beze 40,000
Xhirime aktivitetesh 100,000
Blerje nafte 100,000
Total 7 145,640 360,000 -
Shpenz, pér mirémb.dhe shérbime 42,000
Investime 100,000
Blerje instrumentash muzikore, foni, violine, etj. 2,000,000
Blerje materiale per Galering ed Artit piktura, komiza, efj 200,000
Blerje kampjutera, printer, fotokopje, et 300,000
Blerje kamera sigurie 100,000
Blerje Kostume Popullore, Teatrale, Balet gt 400,000
Kondicionere per ngrohje 400,000
Total 8 142,000 - 3,400,000
Salla e madhe -Lasgush Poradeci
Blerje hidrosanitare 100,000
Blerje nafte 100,000
Totali 9 200,000
Totali i shpenzimeve 16,328,064 20,233,475 29,742,800

Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimt Financiar

Irsa KARAPANC
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Sektori I rrugeve Rurale

Pasqyranr 7

Emertim Plan 2020 Pritshmi 2019 Fakti 2018
Paga administrata 36. punonjes 15,740,000.00 11,486,937 11,294,453
Sig.shoger 2,628,580.00 1,018,318 1,884,487
Totali | 18,368,580.00 13,405,255 13,178,940

2 |Blerje

Karburant 1,934.,420.00 4,000,000 3,300,000
Blerije material ndertimi 5,482,138 4,910,093
Pjese nderimi 816,083 934,040
Shtypshkrime 30,000
Mat.zyre 25,000
Taksa Siguracione Mjetesh 193,630
Totali 2 1,934,420 10,298,221 9,592,763
SHUMA Grant 20.303,000.00 23,703,476 22,771,703
Shpenzime

Karburant 3,706,036.00
Vaj 300,800.00 | 184,000 146,080 |
Goma 198.,000,00 200,000

Pjese nderimi 444 150,00 800,000 629,700
Taksa Siguracione Mjetesh 136,242.00 315,000 201,626
Blerije material ndertimi 5,702,366.40 4,000,000

Total 3 10,487,594.40 5,499,000 B77,406
Shpen.adm

Kancelari 300,000.00

Shtypshkrime 30,000.00

Mat.zyre 200,000.00

Sherbim postar 10,000.00 2,000 1,984
Total 4 540,000.00 2,000 1,984
Makineri/ Investime

Pajisje 88,440
Veture tip Fuoristrade 1,500,000.00

RamioncineVete Shkarkuse 6 vende 1,500,060.040

Blerje JCB 4 x XT me goma. 5,988,000
Blerje makine me rul. 1,587,999
Shuma 3,000,000.00 - 7,664,439
SHUMA Te ardhura 14,027,594.40 5,501,000 8.343,829
Totali I Pergjithshem 34,330,594.40 29,204,476 31,315,532

Drejtoria e Ekonomis
Irsa KARAPANCA

he Menaxhimt Financiar




Sektori Mirembajte Infrastrukture Urbane Godina

Pasqyra nr 8

Nr  |Emertim Plan 2020 Pritshmi 2019 Fakti 2018
| [Paga administrata 5,000,000 8.158.421
Sig.shoger 225,450 429,996
Total 1 9,225,450 8,588,417
2 |Shpenz administrative
Elektricitet 2,419,093 12,796,102
Uje 5.185 233,584
Karburant 100,000
Shpenzime per giramarrje ambientesh 5,670
Shpenzimet e rrugeve, veprave
wjore,rrjeteve hidraulike,elektrik 1,606,137
Shpenzime per tatime e taksa 10,260
Total 2 4,039,085 13,139,946
1 |[Paga administrata 40 punonjes 20,150,000 7,849,678 8,550,274
Sig.shoger 3,365,050 1,310,896 2,352,550
Total 1 23,515,050 9,160,574 10,902,824
2 |Shpenzime
Kancelari 37,500 36,750
Materjale per funksion e paisjeve te zyres 4,800 14,500
Blerje dokumentacioni 8,500 5,000
Te tjera materjale e sherbime speciale 853,788 1,394,400
Elekiricitet i, 144,798
Uji 210,627 154,422
Karburant 300,000 300,000 215,400
Tuksa+sigumc'tﬂm—: 140,000 140,000
Pjese kembimi 250,000 250,000 800
Shpenzime te tjera transporti(Kolaudim) 160,000 160,000 36,036
Shpenzime miremb rrugeve 81,265
Shpenzime miemb pajisjeve-veglave 216,000
Shpenzime per tatime ¢ taksa 42,560
Shpenzime tjera (dekori) 443,760
Shpenzime per giramarrje ambientesh 12,150
Total 2 850,000 1,977,365 8,785,691
3 |Blerje
Materiale ndertimi 5,775,195 4,346,212
Materiale pune veshmbathje. 577,900 500,000
Materiale per sistemin e ngrohjes ne shk 191,900
Materiale per ndrigimin. 1,328,550 1,950,000
Blerje kabell elekirik 4x6 500,000
Materiale per sherbimin e varrimit 1,113,900
Uje per detyrime te prapambetura + vitin 2019 3,920,000
Shlyerje detyrime te prapambetura 400,000
Total 3 9,487,445 13,116,212
4 |Sherbime
Sinjalistika Horizontale & vertikale
5 |Shperblim dalje ne pension, 34,000
6  |Ndricim Publik rrugor 20,000,000 9,208,667




Elektricitet

6,800,069

Pajisje/Investime

1,608,000

2,760,000

Totali Shpenzime

55,460,495

53,617,422

44,210,878

Drejtoria e Ekonomise dhe Menaxhimt Finaneciar

Irsa KARAPANCA




Sektori I Arsimit Pasqyra or 9
Nr |Emertimi Plani 2020 Pritshmi 2019 Fakti 2018
| Blerje karburant per ngrohje. 6,300,000 6,000,000 6,000,000
Mirembajtje ndertesash + dizifektim 20,000,000 10,000,000 12,041,674
Materiale pastrimi 750,000 750,000 483,018
Materiale hidraulike 700,000 700,000 499,500
Materiale elektrike 690,000 290,000 478,800
Miateriale hidrosanitare.pllaka 100,000 [ 00,000 199,900
Xhama 200,000 100,000 99,500
Materiale ndertimi 200,000 100,000 47,102
Rrjete profile (meterial sherbime specials 100,000 100,000 100,000
Materiale per kaldajat 100,000 100,000
Pompa,termostate.filtra 100,000 100,000
Materiale per mirembajtjen e dyerve 300,000 300,000 09,950
Materiale per lyerje(bojra,furca) 100,000 100,000 99 500
| Materiale ner {h?rim mhorriinl IH_I?P.}'I_J_"‘!':{‘I_F'E. LA 000 ! 100 00
Ulluk shkarkimi 100,000 100,000
Total 1 30,040,000 19,340,000 20,148,944
2 |Blerje soba per ngrohje 1,500,000 813,600 900,000
Pompe uji. 50,400
Total 2 31,340,000 20,153,600 21,099,344
Totali I Pergjithshem 87,000,495 73,771,022 65,310,222

Drejtoria e Ekonomis
Irsa KARAPANCA

o

he Menaxhimt Financiar




Sektori I pargeve dhe rekreacionit

Pasqyra nr 10

Emertim Plan 2020 Pritshmi 2019 FAKTI 2018
Paga 8,086,000 0,035,108
Sig.shoqer 200,000 364,444
Total 1 8,286,000 9,399,552
Kancelari 18,870
Uje 712,592
Sherb te ndrysh (kalitje saldime) 23,000
Blerje mat ie ndrysheme 104,420
Blerje plehra kimike e pesticide 92,146
Total 2 951,028
Paga administrata 56 Punonjes 23,100,000,00 11,877,650 6,998,951
Sig.shoger 3,857,700.00 3,131,650 2,295,872
Total 3 26,957,700.00 15,009,300 9,294,823
Kancelari - == | 40,000
— Narparant == 24383400 | 230,154 | 184,837 |

Uje 1,713,278.00 1,683,377 240,783
Sherbime e ndryshme 51,500.00 50,000 58,499
(kalitje saldime,riparime)
Total 4 2,008,632.00 2,010,129 483,719
Blerje
Blerje per siperfaget ¢ giclberuara 1,525,000 770,950
Bletje Plehra kimike ¢ pesticide 257,500.00 395,110 195,014
Blerje materiale te ndrysheme 92,700.00 40,000 80,142
Blerje materiale ndertimi 99,000.00 98,000
Blerje materiale hidraulike 98,000.00 99 000
Blerje rroba e vegla pune 98,000.00 99,000 | 12,800
Ble mate per riparimin ¢ makines dhe ma 154,500,00 150,000
Mirmbajtje vepra arti 434,145.00 421,500
Mirmbajtje vorrezat ¢ deshmoreve 127,720.00 124,000 58,499
Total 5 1,361,565.00 3001610 1,217,405
Paisje /[Investim 391,400.00 450,000 79.800
Sistemim I Varrezave (e Deshmoreve 1,570,750.00

TOTALI 32.290,047.00 28,787,039 21,426,327

Drejtoria ¢ Ekonomis

¢ Menaxhime Financiar




Sektori administrimit te pyjeve

Fasgyra nr 11

Nr |Emertim Plan 2020 Pritshmi 2019 Fakti 2018
I |Paga administrata 9,193,800 7,145,474 8,357,938
Sig.shogere 1,535,365 1,193,308 1,396,057
Total 1 10,729,165 8,338,782 9,753,995
2 |Shpenzime
Karburant. 400,000 12,000
Pjese kembimi. 160,000 122,799
Taksa kolaudimi -siguracion mjeti. 65,000 37,146
Kancelari. 40,000 28,950
Shtypshkrime. 15,000 23,400 25,000
Materiale zyre. 35,000 18,000
Udhetime-dieta 25,000 45,580
Blerje materiale te ndryshme.
BN e DROU L T Ao TP O | U Ut Vo QNP S, JME G (i T e s e
pyjore Bishnice.
Total 2 90,000 673,400 1,513,380
3 Sherhim
Sherbim dru zjarri per ngrahje. 6,865,096 17,566,500 4 996,080
Total 3 6,865,096 17,566,500 4996080
4 |INVESTIME :
Hartim plani, Mbarshtim dhe menaxhimi 4,370,408
Pyjore Bishnice (pjesa ekonomike Bishnice)
Total 4 4,370,408 5 E
TOTAL SHPENZIME 22,054,669 26,578,682 16.,263.455

Drejtoria e Ekonomis
Irsa KARAPANCA

¢ Menaxhimt Financiar




BASHKIA POGRADEC

Pasqyra nr 12

PLANI I SHPENZIMEVE PER SHERBIMIN ZJARRFIKES

Nr EMERTIMET Faliti 2018 I pritshmi 2019 Plan 2020
Paga sigurime shogérore
Paga 8,860,998 9,187,081 9,961,120
Sigurime shoqerore 1.382.461 1,529.3106 1,587,880
Total 1 10,243,459 10,716,397 11,549,000
Shpenzime administrative
Kanecelari 19,920 20,000
Shtypshlkrime 10,000
Dieta 200,000
Total 2 19,920 - 230,000
L by e i o, eexniesr ko — e :
Energji Elektrike 40,160 23,796 100,000
Uje
Matertiale pastrimi 10,000
Karburant 551.690 500,000 633,000
Vaj Makine 100,000
Materiale tjera 51,000 [ 00,000
Pjese kembimi 335,998 300,000
Goma Makine 100,000
Mirembajtje mjete transporti 100,000
Siguracione mjete transporti 90,181 55,784 50,000
Shpenzime tjera transporti 100,000
Sherbime te tjera mirembajlje 100,000
Dru zjarri per ngrohje 111,600 200,000
Total 3 1,180,629 579,580 1,893,000
11,444,008 11,205,977 13,672,000

Drejtoria e Elkonomise dhe Menavhimt Financiar

Irsa KARAPANCA
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Data 23.12.2019
RELACION

ANALIZA EKONOMIKO-FINANCIARE E BASHKISE POGRADEC PER

PER PERIUDHEN JANAR-NENTOR 2019

Popullsia e Bashkisé Pogradec ne vitin 2019 eshte 91,794 banore dhe 30,654 Familje. Evidenca e
Popullsise dhe e Numuril te familjeve ne Bashkine Pogradee te ndare sipas Njesive Administrative eshite

si vijon:
Tabela |
Baskia Pograde Nr l’;r;_ll.'l;'m Nr I;TII:]!;IJ eve | Nr I'a:l:lg: 2019
MIA Poorades EL a1 13576 44
KIA Duecinias 1 BB4G 5832 19
MNIA Cerrave G523 L7 1.7
NIA Durdhas 3552 1231 4
MNIA Udenisht Th46 2647 86
WIA Prophishi GERgE 1992 his
MIA Tretige 3293 e 17
MIA Velean 1243 10845 35
i Total o Fud W63 106

Ne menyre grafike numuri [ popullsise ndare sipas NJA ne Bashkine Pogradee paragilet e Lille:

Grafiku

Numuri i Popullsise Bashkia Pogradec ne vitin 2019

3,283 3,243

m NJA Pogradec
E NJA Bucimas

W NIA Cerravé |
® WA Dardhas
| NJA Udenisht

= NJA Proptisht
S NJA Trebinje

o NIA Velcan

Bashkia Pogradec €shi€ nje nder gendrat ¢ rendesishme te zhvillimit Turistik € Shqipérisé, kjo pér shkak
& hukuorive natyrore Ligenil te Ohrit, por dhe te historise, kultures dhe mikpritjes.

QElimet e Bashkise Pogradec jané:



v e sigurojé zhvillimin e géndrueshém ekonomik, népérmjet pérdorimit racional (& wkés dhe
té burimeve natyrore,;

v e vlerésojé potencialin aktual e perspektiv pér zhvillim 1€ lerritorit né bazgé @ balancimit &
burimeve natyrore, (& nevojave ckanomike e njerEzore dhe interesave publike e private;

v\ té nxisé veprimel e duhura pér mbrojtjen, restaurimin dhe rritjen e ciltsisé st trashégimisé
natyrore e kulturore dhe pér ruajtjen e shuméllojshmérise biologjike dhe 1€ peizazhit;

v tE mund@sojé & drejtién e pérdorimit ¢ & zhvillimit & pronés, né pérputhje me interesat ¢
shogirisd;

v e krijojé kushte & pérshtatshme, @ drejta dhe shanse (& barabarta pér banim, veprimitari
ekonomike e sociale pér 18 gjitha kategorité sociale. lidhshm&ri ckonomike ¢ sociale. si dhe

gézim 18 1€ drejlave 1& prondsisé.

Realizimi I te Ardhurave nga Taksat dhe Tarifat

Realizimi | te Ardhurave te mbledhura nga Bashkia Pogradee nga Taksat dhe Tarifat, per
perindhen Janar-Nentor 2019, paraqgiten ne tabelen e meposhtme;

Tabela me Tregues té réndésishém pér buxhetin janar-nentor 2019

“Emértimi | Taksave/Tarifave 'PLANI PLANI FAKTI %
I VIETOR 1 MLUIOR 1TEALLLIOR REALIZIMIT
SE— i | - - 11 MUJOR
L TAKSAT - ] ]
Taksa ¢ ndurteses 56,131,080 51,453,490 46,322,320 90
Peputis] — 12063070 G940 148 27,396,423 | 42 |
fizires il i 23,468,009 21,512,342 18,925,897 38
Talsa ¢ trruallit \ JR6T2IR 6,590,367 A 152937 B9
Poputisi 853.510_ 782384 719.040 92
Hizries T 300N 70N 2757982 2.433.897 1%
Taksa ¢ tokes bujgesore 5,161,121 4,731.028 2,002,341 42 |
Takse [jetje ne hotel £.780.800 8,049,067 5,754,381 71
_'I'HH§E tabele per gellime identifikim S.500,000 328,333 1,486,598 46 |
Takse tubele per gellime reklamimi 500,000 3,208,313 3.201,104 L0
Takse ndikimi ne infrastrukture 43, TA5.600 40,05, 967 T065323 IR
| Takse e kalimit te proncsise mbi 6,200,000 5,683,333 5,350,588 94
ndertesal :
Takse perdorimi automjeti Bl 4. 129,000 12,951,583 13,934,831 10N8
Tatim 1 (hjeshtunr I fitimit 1,000,000 3,666,667 2A0958T [ 66 |
Takses ngn renla minerare 200000 IRJ.J.U 185170 99
Takses mbi te ardhurat personale 4,643,442 4,256,534
Gjithsej te ardhura nga Taksat 153,843,312 | 141,023,036 90,863,180 o4
Il. TARIFAT
 Tarife pastrimi 96,509,800 88,467,317 66.076,570 75
Popuilsi T Sameeo | aanssooen | 3850107 67
Biznes 38309800 | 35017317 | 30,326,463 D
Tirife gjelberimi I 47041800 | 43,121,650 32,138,885 T3
Popullst | A WIRTIN S 25 7212 500 17.260) 583 L7
Bizes — OS50 [ 175007 S8 ) 85




| Tarife ndrigimi = 24,170,000 | ~ 23.155.833 | 15495150 | 4
Populls {7700 16,225,000 10.433.471 ol
Mhiznes o, 4 7i, 300 5,030,533 3,061,679 85

Tarife miremb varreza S.0 16,000 T.342.500 4,494,726 ol
PrﬂrmH-.: 749,400 6333617 3.0683.084 6
Biznes - A6La60 TH8.883 811642 13
Tarife per Kontrollin veterinar T01,800

| Tarife per shivytezrsip.publike 3,000,000 2,750,000 2 854,656 104 |

Turife per veprimeari te perkohshme B, 00,000 1,791,667 7,402,388 __ 95 |
Tarifo per sistemin kabllor televiz 1,700,000 l.,'\:\B RRR] TIT,500 46 |
Tarife per parkim sutomjeti 4. (000 3,666,667 1,295,926 63
Tarife per regjistrim e certil. mjeti [ RIITERTTITS 916,667 585,263 (% §
Tarife per deporitim mbeluring 10,000 1667

 Tarife per sherbime ne Bashki ¢ Nj.adm A 800, (N} R LUERTTHT 1,782,530 42
le ur;lhur'u nga gerale ruall+ ndertesa 15,533,661 14,239,189 11,869 444 83
Tarife per fondin pyjor e kullpsor TROL000 641,667 428,130 67
| Tarife urhanistike 1 50000 13, 750,000 15,879,046 115
| Tarife per ndikim ne mjedis 70,000 614,167 424,396 (2]
Kuota ushgimare (kopshte + cerdhe) 5.560,000 5,096,667 1,787,290 35 |
Tarlfa per M.N.Z 200,000 183,333 73240 40
| Te ardhura nga gjobat 3,004,000 2,750,000 | 1,423,633 | 52
Spunsnriz'rme 1000000 O 16,667 ll]ﬂ 000 22
Tarife per drru te prera 5,600,000 5,133.333 907,500 | 18
Nd.Miremb infrastruke 4.500,000 4,125,000 2, 102.800 5
Qendr: Kulturore 380,000 348.333 148,450 43 |
Klubi shumsportesh 350,000 320,833 6100 20
Te ardhura te tjera jo tatimore 10,000 91,667

Gjithsej te ardhura nga Tarifat 251,425,261 | 230,473,156 | 169,908,066 74
Gjithsej te ardhura nga

Taksat ¢ Tarifae(I+11) 405,268,573 | 371496,192 | 260,771,246 70

Aunaliza per perindhen janar-nentor viti 2019 sipas Drejtorive pergjegjese per mbledhjen e te

ardhuorave.

Drejtoria e taksave dhe tarifave vendore janar-nentor viti 2019

Emértimi I Taksave/Tarifave PLANI FAKTI Y

vjetor 12 MUJOR REALIZIMIT

- 12 MLIOR
i TAKSAT

Taksn ¢ nderteses 56,131,080 46,322,520 I
Popaillsi 32.663.071 27.306.423 92
Biznes 23 468004 18925897 54
Taksa ¢ irruallit 3862218 3152937 B9
| Hapulist 833,514 FIe090 92
Bizies AN T8 2 433,897 84
Taksa ¢ tokes hujqesore 5161,02]1 2000341 | 20 42
Takse I'jeljc n¢ hotel 8,780,800 5,754.381 71
Takse tabele per gellime identilikim 3.500.600 1,486,598 46
Takse mbele per gellime reklamimi 3,500,000 3 200,104 LU




Gjithsej te ardhura nga Taksat 80,935.219 61919681 7
I1. TARIFAT
CTarifepasteion [ |
Popullsi 96.509.800 66076570 75
DBiznes . 58,200,000 35850107 67 )
Tarife gjelberimi 38,309, 801 30,226,463 B
Popullsi o 47041500 J2.138.889 75
Biznes I swsonen 7,260,385 67
Tarife ndricimi [EREAR L 14878, 304 43
Popullsi 24.170,000 15,495,150 70
Bimes 177 T £33 471 [}
_Tarife_miremb varreza = fi.+4 700,07 3,061,679 &3
Popullsi B0 10,000 4,494,726 Gl
Biznes 7 A9 A J083 084 56
Tarife per shirviezsip.publike 60600 81642 3
Tarife per veprimiari e perkohshme S500,000 7,402,388 05
Tarife per sistemin kabllor televiz 1, 7000, 000) T17.500 416
Tarife per parkim automjeti 4,000,000 2,295 0926 63
Tarife per regjisteim ¢ certif, mjeti 1,00 585,263 64
Te ardhura nga gerate truallt ndertesa 15.533,661 11,869 444 83
Tarife per ndikim ne mjedis 670000 424,396 64
T'e ardhura te tjera 90h2,857
Gjithsej te ardhura nga Tarifat 207,135,261 142,463,109 69
(rjithsej te ardhura nga Taksat e 288,071,480 204,382,790 71
Tarifat(1+11)

Sikurse vilet re nga tabela e mesiperme te ardhurat nga taksat jane realizuar ne masen 71 %.
Ndikim negative ne realizimin e te ardhurave nga Taksat ka patur taksa e tokes bujgesore te cilat jane
realizuar respektivisht 42%.Per mbledhjen e takses per token bujgesore gendron veshtiresia e tek

familjet te cilat jane larguar nga zonat rurale por edhe te familjeve qge jetojne ne keto zona.

Te ardhurat nga zerat e tarifave jane realizuar ne masen 69%.
Gijithashtu nga rakordimi vietor | kryer me Ndermarrjen Ujesjelles Kanalizime rezulton nje diference pre;
27.319.843 te ardhura per taksa dhe tarifa vendore te cilat nuk jane kaluar nga kjo ndermarrje e cila con
ne shumen 231,702,633 relizimin ne masen 80 % te te ardhurave.
Realizimi i te ardhurave nga laksat dhe tarifat vendore sipas njesive administrative per | | mujorin parqitet

si me poshte:

(t.ndretese;rtruall ttoket fjetje e hotelt.tabele t.pastrimi.t.gjelberimi t.odricimi.tmirembajije varreze |
Lshfrvtezim hapsira publike Lkabllori Lparkimi,tregjistrim antomjettite tjernl. giraje,gjobattleje per
veprimtari te perkohshme tadikimi ne mjedis)

Nj.Administrative Plani vjctor Plani | 11 mujorFakti vjeltor % ¢ realizimil

= B — 11 mujor vjetor

| Bashkia | 77, AR, 700 162,690,097 132099458 93

| M ahm. Bucimas $4.263. 204 L7270 25063157 S

| Njadm. Udenisht 23313808 | 21389324 | 10,313,579 | s
Nj adm. Cerrave 18.277.175 16,154 077 0,092 967 - ET

N adim. Dardhas 1,307,664 3.087.025 1.420,023 T
N adm, Trebinje 3194335 2937904 | 2222113 76 |
NJ adm. Prapiishi o 7.730.388 7.080,372 7.891.629 111
M adin. Veloan B 581546 | 6033084 2,595 180 19
Tutal 204,234,080 260,714,573 ! 207,698,222 77




Jane dy Faktore te rendesishem te cilet ndikojne ne mosrealizimin ¢ planit.
~ Difercnea prej 27.319.843 te pakaluara nga ndermarrja UK.
# Mbledhja e ulet e te ardhurave nga Njesite Aministrative.

Ne menyre analitike per edo njesi:

Bashkia total: Realizim | planit 77%
Popullsia — jane realizuar 71% bashke me arketimet e uk te pakaluara shkon ne 86%
Biznesi — jane realizuar 83% bashke me arketimet e uk te pakaluara shkon ne 88%

Pogradee: Realizim | planit 93%
Popullsia — jane realizuar 90%
Biznesi — jane realizuar 97%
Bucimas:

Realizim | planit 50%
Popullsia — jane realizuar 54%
Biznesi — jane realizuar 6%
Cerrave:

Realizim [ planit 36%
Popullsia — jane realizuar 23%
Biznesi — jane realizuar 68%
Udenisht:

Realizim | planit 48%
Popullsia — jane realizuar 44%
Biznesi - jane realizuar 52%
Dardhas:

Realizim | planit 46% .
Popullsia — jane realizuar 25%
Biznesi — jane realizuar 85%
Trebinje:

Realizim | planit 76% .
Popullsia — jane realizuar 12%
Biznesi — jane realizuar 125%

Proptisht:

Realizim | planit 111% .
Popullsia — jane realizuar 38%
Biznesi — jane realizuar | 58%
Velcan:

Realizir I planit 39% .
Popullsia - jane realizuar 37%
Biznesi — jane realizuar 45%

Per NjA te tjera mosrealizimi | planit gendreon ne veshtiresine ge hasin inspektoret ne mbledhjen ¢
takses dhe tarifes vendore familjare.



Talksa dhe Tarifat vendore nza popullsia (Familjet)

Tabela ¢ Taksave dhe Tarifave per periudhen janar-nentor 2019, paragitel si vijon:

Lloji | tukses Plani vjetor Plani 11 mujor Fakti 11 mujor % e realizimit

lakse Nderlese 32663071 19941118 17,396,423 92
lakse trualli #33.310 782,384 718,040 92
Taksa tokes Bujgesore 5. 161,121 4,731,028 2002341 | 42
Tawife pastrimi SH 200000 SE 350000 ) ASB50.07 a7
Fari[e ndricimi 17, 700,000 16,225,000 10,433471 ] 64
larife pjelberimi 28030000 25712500 17,260 585 - 67
Farile miremb. varrern 7,149 400 - amns | 3.683.084 0
Total 149,777,102 131,065,013 97,345,051 o 4

Ngs te dhenat ¢ mesiperme vihet re nje realizim i te ardhurave nga taksat e tarifat familjare, reeth 74 %.
Por duhet te theksojme se ne kete ze ka ndikuar mosderdhja (¢ ardhurave nga Ndermarja ¢ Ujesjelles
Kanalizime, ne rolin e agjentit.(nga rakordimi me ndermarrjen UK nuk jane kaluar te ardhurat e
mbledhura per muajin shiator.tetor dhe nentor ne shumen 20,611,059 leke ge do ¢onte ne 90%).

Por ckziston edhe veshtiresia e mbledhjes te te ardhurave ne Njesite Administrative te cilet nuk kane
kontrata me Ndermarrjen ¢ Ujesjelles Kanalizimeve.,

Taksat dhe Tarifa te Biznesit

Realizimi | te ardhurave ne Bashkine Pogradec per periudhen janar-nentor 2019, paragitet si vijon:

Lloji T iakses dhe tarifes Plani vjetor Plani 11 mujor | Fakti 11 mujor % e realizimit

Takse mbi pasurine Neert, 23AGR.OND 21512342 18925897 b
Tukse Trualli 3,008,708 2,757.982 2433897 B
Tarife postrimi 38.5309.800 35117317 30,226,463 &6
Tarife ndricimi 0,4 711, EHD S.830.833 5.061.6749 83
Tarife glelberimi 19,135,400 17559417 14,578,304 53
Takse fetje ne holel H.780.800 B.049.067 3.754.381 71
Tarife mirembajtje varcaa B0, 600 THR.BE3 R11.642 103
Total 1,053,317 91,715,541 78,002,263 83

Pra ne total shohim qe per periudhen janar-nentor 2019 kemi nje realizim te te ardhurave nga bizneset ne
ne masen 85 %. Por dubet te theksajme se ne keto zera ka ndikuar mosderdhja te ardhurave nga
Ndermarja ¢ Ujesjelles Kanalizime. ne rolin e agjentit. Nga rakordimi me ndermarrjien UK nuk jane kaluar

te ardhurat e mbledhura per muajin tetor dhe nentor ne shumen 6,708,784 Icke qe do conte ne realizimin
02%.

Ne menyre analitike :
Taksa mbi ndertesat eshie realizuar ne masen 90%.
Taksa ¢ truallit eshie realizoar 89% Te pakaluara nga ndermarrja UK 272,019 leke qe do conte ne
realizimin 95% te planit.
Taksa ¢ fjetjes ne hotel  éshle realizoar ne masen 71% . Te pakaluara nga ndermarrja UK 1,037,068
leke ge do conte ne realizimin 83% te planit.




Tarita ¢ pastrimit eshte realizuar masen 75%. Te pakaluara nga ndermareja UK 11,597 807leke qe do
conte ne realizimin 88 % te planit.

Tarifa e ndricimit eshte realizuar perkatesisht 70%. Te pakaluara nga ndermarrja UK 2,012,822 leke qe
do conte ne realizimin 80 % te planit.

Tarifa e gjelberimit eshie realizuar perkatesisht 74 % . Te pakaluara nga ndermarrja UK 5,209,569 leke
qe do conte ne realizimin 86% te planit.

Tarifa te perkohshme dhe hapesire publike cshte realizuar perkatesisht 88%.Te pakaluara nga
ndermarrja UK 567.217 leke qe do conte ne realizimin 94% te planit.

Taksa ¢ tabeles (identilikim e reklamim) eshte realizuar perkatesisht 73 % . Te pakaluara nga
ndermarrja UK 181,187 leke qe do conte ne realizimin 76% te planit.

Te ardhural nga Urbanistika dhe Legalizimet

Te ardhurat nga tarifa urbanistike perindhen janar-nentor 2019 jane realizuar ne masen 43%, dhe ne viere
22,944 mije leke.

MNga te cilat te ardhuart nga taksa e ndikimit ne infrastrukture jane ne nivele te ulta ne masen |8%.,

Ne kete rezultat kane ndikuar negativisht fakti qe kerkesatl per leje ndertimi gjate vitit kane gene shume te
pakta, si ne Bashki ashtu edhe ne Njesite Administrative. Por me e rendesishmja eshte se nuk eshte
miratuar PPV [ cili do te sherbeje per percaktimin e zonave te ndertimit st dhe numurin e kateve ne zona
te ndryshme si brenda Pogradecit ashtu dhe ne NJA te fera. Mosrealizimi 1 ketij zeri ze peshen me te
madhe specifike per mosrealizimin e te ardburave pra kemi vetem ne kete ze mosrealizim ne vleren
Ndersa te ardhurat nga Tarifa urbanistike jane tejkaluar ne masen | 15% duke tejkaluar planin.

Lioji 1 takses Plani vjetor Plani 11 mujor | Fakti 1| % e
- e i mujor | realizimit |
Takse ndikimi ne infrastruk. 43,735.600 40,000,967 7065323 14
Uari fa urbanistike B 15.000.000 13.750000 | 15.879.046 [ 115
l Shuma . 58,735,600 | 53,840,967 22,944,369 43

Te ardhura fe tiera
Te ardhura te tjera ge zene nje peshe te rendesishme ne burimin e te ardhurave te Bashkise. Keto zera jane
dhe ato ne tabelen e meposhtine:

Linji I le ardhurave Plani vjetor Plani 11 mujor Falkti 11| % @
mujor | realizimit
Transak.te pasurive ¢ paluajishme f, 200,000 5,683,333 S.350,588 | o
Takse perdorim autemjeti 14,129,000 12951583 | 13934831 | 108
Gjobat 3,000,000 2,750,000 1.423,633 | 52
Te ardhura te tera lokale 1.800.000 AAD0000 1.837,169 42
Parkim automjeti - 4,000,000 1.666.667 22959206 63
Fuota ushgimore 5,300,000 390,607 |, 787.290 13
| Qera trualli rndertese | 1a533.661 14239189 11 86444 83
Tarife per sistemin kabllor 1, 700,000 1.358_ 333 717300 46
Ce ardh. Gendra Kulturore IRO.000 348,333 148450 43

e Ardhur nga spaarh SRR 320,833 B 10 M




Te ardhurat ¢ planifikuara per vitin 2019 te ndara sipas peshes ge zene ne plan jane si me

poshite:
Lloji I te ardhurave Plani vjetor Plani 1l mujor | Fakti Il | % e realizimit
mujor
Te ardhurn nge Drejlorin e Tikssve
e trifave vendore 28R.070.480 261064 6007 204, 382,79 T
(Pesha qe «e neplan 71% ke planith (Bashke me arketimel nga L1L 88%)
Te ardbura ngi urbanistika 8. 735,000 88400967 22 944,369 43
| (Peshu ge ze ne plan 16% te planit)
Te ardhura  ngn Drcjtoritc ¢
Tatimeve. Transportit.et). 22973392 21.058,026 16.527.588 72
(Pesha ge s ne plan. 5.6% L planil)
Melermarrjet kuotu ushegimore,at]. -
(Pesha ge ze ne plan T.4% 16 planit) 35490, 101 32,532,593 52
710
TOTAL 405,268,573 376,496,193 260,825,876 (bashke me arketimet nga Uk
B o - T7%0)
Planifikimi i te ardhurave per vitin 2020
| Emértimi I Taksave/Tarifave PLANI PLANI
Vietor 2019 Vietor 20200
L TAKSAL _
| Taksa e nderteses 56,131,080 | 67.667.576
Papaisi 22,663,071 I8 204,562
Hi':'J?E‘S o .?_;lr..{@?:fiﬂg 284530014
| Taksa e trruallit 3862218 4238218
| Populist B 8333510 1,038,510
Biznes 1008, 708 378,708
| Taksa ¢ tekes bujgesore 5.16l1.121 5171121
Takse fjetje ne hotel $.780.800 9,525,000
| Takse tabele per gellime identifikim J.500.000 1,657,840 |
Takse tabele per gellime reklamimi B 3500000 905,000
Takse ndikimi ne infrastrukture 43,735,600 47,855,000
Takse ¢ kalimit te pronesise mbi 6. 200,000 6,200,000
_ndertesat — R ES———
Takse perdorimi automjeti 14.129.000 15,000,000
Tatim I thjeshtuar I fitimit S 4,000,000 4,000,000 |
Takses nga renta minerare 200,000 200,000
Takses mbi te ardhurat personale 4.643.492 4,643,492
Gijithsej te ardhura nga Taksat 153,843,312 | 170,093,247
1l TARIFAT
Tarife pastrimi - 96309800 | 120,538,300
Poglisi S8, 200000 TH N
| fiznes . 38,308,800 42,338,300 |
Tarile pjetherimi 47,041,800 | 39,056,050
Popuisi 28,050,001 37,930,660
Hizims 19,135,400 | 24269650 |
Tarife ndrigimi 24,170,000 28,0159, 116
J’u‘lu.'f.l'.-'-:f' 17, TN 24 N0
Tz 6, 4 7.0 730,414 |




Parife mircmb virreza 010,000 12,339,600
Peynatia] AR AT [2.339.600
Bizner o - il Al a0
Tarife per kontrollin veterinar TT0,000
Tarife per shirviezsip.publike 3000000 5,500,000
Tarife per veprimiari (e perkohshime £.300, 000 2413831
Tarife per sistemin Kahllor televiz 1,703,000 1,600,004
Tarife per parkim automjeti A 003000 4,000,004
Iar|ft,' per regjistrim ¢ certil. mjeti 1,000,000 [ LR
Tarife per depozitim mbeturina LM, (000 100,000
Tarife per sherbime ne Bashki e Njadm 4.8000,000 1,100,004
Te ardhura nga gerate trualld ndertesa 15,533,661 13,541,988
_Tarife per fondin pyjor ¢ kullosor T, 004 SO0,HH)
| Tarife urbanistike 15,000,000 1 7,000,000
| Tarife per ndikim ne mjedis 670,000 SO0, M)
Kuota ushq:mure {kopshie + cerdhe) 5,560,000 5,544,000
Tarifa per MAN.Z 200,000 200,000
Te ardhura nga that 3,000,000 3,000,000
Sponsorizime CLenopoo [ 1,000,000
Tarife per drru te prera 5600000 | 1 ﬂl]tl 'I}DD
Nd.Miremb infrastrukt 4,500,000 4,500,000 |
| Qendra Kulturore 380,000 380,400
Klubi shumsportesh 350,000 350,000 |
CJItl‘]SE| te ardhura nga Tariflat 251.425.261 | 289,992,769
(”Jlthatj te ardhura nga
Taksat e Tarifat(1+11) 405,268,573 | 460,086,016

Planifikimi per taksat ¢ pasurise jance si me poshte:

Perllogarita eshte kryer bazuar ne te dhenat ge ndoshen prane Drejtorise le Taksve dhe Tarifave

Vendore
1- Taksa e ndertese

e | BIZNES sip. ne | FAMILJE sip. ne
- TAKSA E NDERTESES m* m?
NJA Pogradec 79.435 992,298
NJA Bucimas _|ao.125 386,718
| NJA Udenisht 15.874 206,799
NJA Certave | 6328 216432
NIA Dardhas Bo7 06,550
| NJA Proptisht | 980 83.250
NJA Velean 1G53 60,913
NJA Trebinje 1,100 33.600
| TOTAL B 147,702 2,046,561




2- Taksa e truallit

TAKSA E TRUALLIT

BIZNES sip. ne
m?

FAMILJE sip. ne

m®

NJA Pogradec 58.928 1,019,081
| NJA Bucimas 97.090 765,137

NJA Udenisht 29,834 616,800
| NJA Cerrave 6,328 216452
| NJA Dardhas 867 66,550

NJA Proptisht 1,980 83,250

NJA Velcan 1.993 60913

NJA Trebinje 1.100 33,600

TOTAL 198,120 1,861,763

3- Taksa e tokes bujgesore

= - FAMILIE sip. ne |
TAKSA E TOKES BUJQESORE m*

NJA Pogradec - . -

NJA Bucimas 9,246,626

NJA Udenisht | 2,666,927

NJA Cerrave | 7,375,670 |
| NJA Dardhas 4,284,630

NJA Proptisht 7.116.582

NJA Velean 2.796.268

NJA Trebinje - 2.410,000

TOTAL

46,096,703




Perllogaritja ¢ tarifave pastrim.gjelberim ndricim dhe mirembajtje varreze eshie perllogaritur
bazuar ne numrin faktik te bizneseve ge ushtrojne aktivitet ne Bashkine Pogradec dhe te

familjeve sipas tabelave te meposhtme:

Per biznesel:

Bashkia BIZNES (-3 3.5 5-8 mbi 8 total

NJA Pogradec BE0 96 L | 84 | 175
- NJA Bucimas 216 ] 6 58 289

NJA Udenisht izl 4| 5 29 115

NJA Cerrave vl 22 M e
NJA Dardhas 22 I 23
NJA Proptisht 35 13 48 |
NJA Velean 25 7 32
NJA Trebinje _ 18 8 26
TOTAL BIZNESE 1363 109 22 326 1820

INSTITUCIONE 27
TOTAL BIZNESE -

INSTITUCIONE 1847
Dhe perllogarite sipas familjeve:

gjendje

Bashkia  familje CENsus civile

NJA Pogradee 12000 13576

NJA Bucimas 3500 | 5832

NJA Udenisht 2500 2647

NJA Cerrave 3000 374

NJA Dardhas 900 1231

NJA Proptisht [200) 1992
| NJA Velean 700 1086

NJA Trebinje 700 1116

TOTAL 26500 | 30,654 |

Plani per taksat dhe larifal vendore bazuar ne (e dhenal ne tabelat jane sipas tabeles bashkengjitur

shkreses.

Specialiste
Anxhela PILINCI
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(5. 1 I ey

Date /12 /2019

AKT RAKCRODIMI TE ARDHURAVE NR 11 Periuctha 1 Janar deri 30 NENTOR

_@. Tit Artikul| Dis Lak |inst Pershkrimi Totali | Arketuar Alokuar Gjendja
1 2 44 < G 7 8 ) 10 11

700] 7002| 7002100| 1529| 136 Z136001|Takse vendore mbibiznesin e vogel
700| 7002] 7002200 1529] 136| 2136001(Tatim thjeshtuar fitimit -+ 2,409,587 2,349, 414 60,173 |
02| 7020 7020100 1329 136| 2136001|Takse toke v 2,002,341 1,800,222 202,118 |
U2 7020| 7020200 1525 136| 2136001|Tatim mbindertesat V46,322,320 432,168,825 | 4,153 465 |
02 7020 7020300 15292| 136| 2136001|Tatim nga rivleresimi » 31774 = 1]
702 7020 7020600 1525] 136] 2136001|Takse trualll W 719,040 665,500 49140
702 7029 J025200 1528] 136| 2136001|Takse per kalimin e te drejtes sé pron.pasur. 5,350,588 5,175,678 174,810
08| 703s 7035002| 152%| 136| 2136001|Takse vendore per zenien ebapsira publ, s 1,891,799 [1.91,759 1,866,095 25,700
703| 7035) 7035003| 152%| 136] 2136001|Takse e ndikimit ne infrastrukt.ndert, Reja V' 7,065,323 1_u 25,323 5,042,229 2,023,094
703| 7035 7035005| 1529 1358| 2136001|Takse vendare per fjetjen ne hote W 5 754,381 13,154,381 4,882,103 872,278
103 7035 7035007 15291 13G| 2136001 |Tarife per kotrollin veterinar - 701,800 i 591,800 118,000
03 7035 7035008| 1529| 138| 2135001|Takse vendore per reklamat W 3,201,104 3,110,851 20,213
703 7035 7035005 1529) 136| 2136001|Takse vendore o tabeles v 1,486,558 1,434,534 57084 |
103 7035 7035011 15291 136] 2136001|Tarife pler dru te prera s 907,500 940,000 7:500
703 7035 7035012 1522] 136| 2136001|Taksa vendore ie perkoheshma v 7,402,388 5,385,827 2015561 |
703 7035 7035013 1529] 136| 2136001|Taksavendore & gjelber v 14,878,304 1478304 14 083 888 784,416 |
11l 7110 7035014 1529] 13B| 2136001|Tarife vendare per pastrimin v 30,226,463 : 28,578 6824 1,647.839
Fiz ! 7110 7035015 1529] 138| Z2136001|Takse s perkohshme vendare ¢ 76,500 76500
703 7035 7035023 1529] 136| 2136001|Tarife vendare per ndnicinin v 5,061,679 4 728,094 333 585
703| 7035) 7035025 1528) 136| 2136001 Taksevendore per truallin W 2,433 897 2,232,276 | 201,621
703 7035 703502 152%| 136| 2136001|Takse vendore per ujin * 5,000 5,000 2
0z 7038 7035028 1528| 136] 2136001 |Tarife vendore per certifikaten e perdarimit = 450 386 455 356 .
703 7035 7035029 1525] 136| 2136001 |Tarife vendora per urbanistken y 15,879,046 i 14,776,021 1,103,025
03| 7035] T7035031| 1I528] 135) 2136001 |Tarife vend per sistte jashtme | ndert » 116,437 116,437
703 7035 7035032) 1528| 136) 2136001 |Tarife vendore per shayrtim leje zhvillimi « 288,864 I 138,864 ZER Bb4 2
703] 7035| 7035033 1528] 136] 2136001[Tarife vendore per leshim vertetime » 325,060 125,060 242,700 52,360
703 F035] 7035035 1529 136| 2136001 |Tarife vendore per ndotje v 424,396 m.l_ 24,396 421 167 3,229
703 035| 7035037| 1529 136| 2136001 |Tarifevend per konirgllin e zhvillimit teritori * 15000 ' 15,000 15,000 -
703| 7035  7035040| 1529] 138 2138001 |Tarife vendore per Ieje ndertimi . * 460,282 {150,282 458,782 2,000
703| 7035 7035043| 1523 136| 2136001 |Tarife vendore per piketim objekti = 5,000 1l 2,000 5,000 2
703]  7035| 7035045| 1529 136] 2136001|Tarife vendare per varreza J 811,642 i+ 111,642 757,308 54,334
703| 7035| 7035046] 1529| 135 2136001 Tarife vendore per urbanistken ¥ 717,500 |} 117,500 717,500 -
Fip| 7109 7109600 1529| 136| 2136001|Teardhura nga gera per nderiesat v 11,869,444.30 118 w 144,20 10,863,31£.30 1,005,130.00
711| 7115] 7109100 1529] 136 2136001|Te ardhura nga gera per trojet \/ 428,130 L 128,130 | 428,130 :
711] 7119| 7110106| 1529| 136| 2136001(Tarifa per leje traspart v 585 263 ' 135,263 SR0,893 4370
711 7110| 7110501 1529 138| 2136001|Tarifa Pastrimi dhe higjene Y 35,850,107 0,107 35,740 597 109 510
711] 7110| 7110509 1529 135 2136001|Te tjera tarifa admin. dhe rreg.te njesis vend. + 32,339 997 : w..mwm*mmq 29,288,060 2,851,528
711 7114 7111001 1529 136| 2136001|Te ardhura nga kucta ushgimore cerdhe ;1,184,020 134,020 1,056,820 127,200
711 7111 7111002 1525) 13R| 2138001 |Te ardhura nga kopesht | . L 603,270 510,550 92,280
L 7113 7111007 1529 13G{ 2136001|Te ardhura nga parkingu {.. 2,285926 2,133,526 162,400
711] 7118 7115498] 1528| 138] 2136001(Te tjera Gjoba v 1,423,633 1,255,064 168,565




ity T

| 4013)  /1130111 1529] 136] 21360( [MNZ T 53,000 53,000 36,000 | 17,001
711| 7114| 7114200| 1528] 138 21360( .| Te ardhura nga biletat « 32,500 22,500 22,500 |
719] 71500 7190990] 1528) 136| 21360¢ |Te ardhura te tiera jatatimore = 16,000 I} =
720| 7201] 7207010| 1529| 136 21360( [Sponsorizime 4 200,000 ||_200,000 H_QBD._
720  7i01) 7201101 1528| 138| 213600 .| Takse perdorimi e automjeteve W 13,934,831 934,831 11,050,817 2288018
120)  7201] 7201101 1529) 135 21360( . |Takse nga renta minerare J 183170 i1 183,170 183,170
f11] 7111 7111099/ 15709] 134 21360C" |Te ardhura te tjera sekondare | ]
6 1161 1161200 1529| 138 21380C.|Privatizim barese ~ 42,5963 42,963 22,963 20,000 |

"Ishuma Bashkia: 258,455,896.30 258,416,719.30 236,612,162.30 21,824,557.00
21360¢ ' Ndermarrja e Puneve Publike
710| 7109 7109600] 1529| 138] 21360C![Te ardhura nga gerate per nderiesat 118,800 118,800 118,800 -
711| 7115 7110593 1528 136] 213600 |Te tjera tarifa admin. dhe rreg.te njesis vend, 4 1,984,000 11,984,000 1,771,000 213,000
__ Tshuma 2,102,200 ,102,800 1,889,800 213,000 |
213601 |Qendra Ekonomike Kultures __ _
703| 7035 7035013) 1525| 136| 213601 |Taksa vendors g gjelbear 20,000 I' 30,000 30,000
7101 7108{ T7108600| 1528| 136| 213501 |Te ardhura nga gerate per ndertesat 14,000 [: 14,000 14,000
710] 71089 7110599 1529| 136 21360%.|Te tjera tarifa admin. dhe rreg.te njesis vend, 11,500 i 11,500 11,500
711 7114 7114200| 1529| 138| 213601 |Te ardhura riga biletat gendra kulturgre 82,950 L_. 82,950 82,950 -
Shuma 148,450 148,450 148,450 5
Klubi Shumsportaesh .
711 7114 7114300 15239| 136] 213501 |Te ardhura nga biletat 54,100 I, 64,100 40,000 24,100
718] 7180| 7190990| 1529| 135| 213501:(Teardhura Jo tatimare i =
720 7207 7207011 1528| 136 213601 [Sponserizime . -
Shuma : |/ 64,100 64,100 40,000
SHUMA E INSTITUCIONEVE 2,315,350 “rwpmhmc 2,078,250
|
[ToTAl 260,771,246.30 260, 12,069.30 238,690,412.30 22,061,657.00 |
66| 4665 4665100 1529] 136] 2136001 Takse pulle gj civile 95% 4,663,170 4,663,170 4,275 BA5 387,505
798|  JOBL| 7081006| 1529| 136 213600 [Takse pulle gj.civile 5% 245,430 _
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PLANI I SHPEZNIMEVE TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2020
BASHKIA POGRADEC

Plani i shpenzimeve per Bashkine Pogradec fillon me Shpenzimet per paga dhe Sigurime
shogerore, Ky plan eshte bere ne baze te numrit te punonjeve dhe nivelit te pagave te miratuar
nga Keshilli Bashkiak.

Shpenzimet per Administraten dhe Shpenzimet Operative jane shpenzime te pergjithshme dhe te
detyrueshme per nje Institucion dhe per mirefunksionimin e tij.

Ne piken 6 te Planit te Shpenzimeve kemi parashikuar nje fond prej 50,000,000 leke
perdetyrimet e prapambetura. Kjo shume do te kete nje rritje tek Buxheti Shtese 1 cili do te
rishperndaje fondet e trasheguara nga viti 2019. Ne keto moment Auditi I Bashkise po kryen nje
pune te madhe duke bere nje analize te tegjithe debitoreve te Bashkise te cilel jane me
dokumenta dhe cilet jo. Shume shpejt kjo liste do te paragitet nekeshill per tu disktuar.

Per parashikimin e Fondit teemergjencave duhet te theksoj se ne baze te nenit 65 te ligjit nr
45/2019 “Per mbrojtjen civile”, Bashkia duhel te planifikoje min 4% te Buxhetit te Kushtezuar
per emergjenca. Ne komunikime me Ministrine ¢ Financave jemi ne pritje te celjes te ketij fondi.
Nderkohe Bashkia ka menduar qe shuma prej 5,000,000 leke (i shtohet Fondit te emergjences kur
teceletnga Ministria.

Kontributindaj te treteve ka te bejeme fondet qe dubet te planifikojne Bashkite per kontratat e
lidhura paraprakisht me KRWM dhe gjithashtu jane detyrimet ndaj Qarkut dhe Shogates se
Bashkive.

Nje risi ne Buxhelin ¢ bashkise per kete vit jane Fondetl per Projektet e huaja. Bashkia aplikon
per projekie te cilat kane permbajije te ndryshme (veprimtari kulturore, investime etj). Duke
qene se fondet e BE-se nuk jane 100% te mbulueshme per projektet Bashkia dubet te parashikoje
ne Buxhet 20% te cdo projekti. Per vitin 2020 Bashkia do aplikoje ne Projekte tecilat shpresojme
ti fitoyme dhe te kene funksion per gytetin tone. Shuma prej 10,000,000 leke mbulon nje pjese le
shpenzimeve duke qene se nuk dihet akoma nese do te fitohen apo jo.

Persa i perket shumes se planifikuar te Pastrimit te qytetit, ashtu sic u diskutua dhe ne mbledhjen
e kaluar, eshte parashikuar 110,000,000 leke. Prokurimi public per Pastrimin e qytetit sapo ka
filluar dhe duke gene se nuk dihet akoma shuma e kontrates nuk mund te planifikojme me saktesi
sa do te jene shpenzimet.



KLUBI SHUMESPORTESH

Planifikimi [ shpenzimeve per Klubin shumesportesh eshte bere ne baze te struktures se tanishme
te Klubit, Te gjitha shpenzimet per pagal, shpenzimet administrative dhe operative jane te
nevojshme per funksionimin e Klubit,

Per kete vit Buxheti 1 Klubit Shumesportesh mund (e ndryshoje  duke gene se Futbolli do te
krijohet SHA. Procedura per kete ndryshim eshte drejt perfundimit. Ne momentin ¢ saktesimitne
Keshillin Bashkiak do te paraqitet nje buxhet tjeter cili do te kete ten dare Futbollin nga sportet ¢
tjera.

Per vitn 2020 Bashkia Pogradec do te jete ne mbeshtetje te sporteve te ndryshme. Ky planifikim
shpenzimesh eshte bere ne baze te olimpiadave dhe kampionateve nderkombetare necilat gyteti |
Pogradecit do te perfagesohet denjesisht.

QENDRA KULTURORE LASGUSH POGRADECI

Ne vendimin e fundit te Buxhetit kemi kerkuar ge Qendra Kulturore te bashkohet me Bashkine
Qender. Ne diskutime te shumta kemi vendosur qe Qendra Kulturoren te jete Ndermarrje me
vete. Per vitin 2020 kemi menduar qe edhe Qendra Kulturore te fuksionje si SHA. Duke qene se
st SHA eshie mundesia me e madhe per perthithjen e fondeve kombetare dhenderkombetare e
pame te udhes te behet ky ndryshim.

Nese shohim shpenzimet e QK vergjme se pervecse shpenzime te detyrueshme nje rendesi e
vecanie | eshte kushtuar dhe Veprimtarive kulturore. Shuma prej 8.300,00 leke eshte e
planifikuar per evenimete te shumta te cilat do te rigjallerojne gytetin tone. Per me shume ju
paragesim disa prej tyre. Keto evenimente jane bazuar dhe ne degjesat me intelektuale dhe
artistet e qytetit.

Nr Iiventi Data
1| Ditéte Humorit 20.23 Maj
2 Dita e Déshmoréve | 5Maj
K} Celja ¢ Sezonit Turistik Qershor
4 | DitaeLigenit |21 Qershor
5 Maratona e Kéngés Qershar
6 Mis Pogradeci Korrik
T Festa e 'leto Ollpés Korrik
it Panairi i Librit Korrik
9 Festa ¢ Koranil Gusht
10 | Clirimi i Pogradecit 30 Gusht
11 Netiét Kuteliane Shtator
12 Festa ¢ Verérave Dhe Néntor
Géshtenjés
13 “Ngjyral e Stinés™ -
| Koloni me Piktore
14 | Dita e Pavarésisé dhe Clirimi i 28-29 Nentor |




Shyipérise
15 Festa e Dritave | 6 Dhjetor
16 | Festa e Fémijéve € Dalluar Dhjetar

QENDRA ARSIMORE PRANE BASHKISE

Qendra Arsimore ne buxhetin e saj pervec shpenzimeve te detyrueshme per paga dhe shpenzime
operative, parashikon shpenzime per Kuotat ushqimore per Cerdhe dhe Kopshtet e qytetit.
Gjithashtu dhe shpnzime blerje te materialeve te ndryshme per mirefuksionimin e shkollave dhe
kopshteve.

NDERMARRJA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURES DHE PUNEVE
PUBLIKE

Bashkia Pogradec te gjitha shpenzimet per mirembajtjen e gytetit. infrastukturen dhe shkollave ja
ka besuar kesaj Ndermarrjeje. Te gjitha shpenzimet e planifikuara jane per mbarvajtjen
hapesirave urbane dhe rurale. Ne baze te degjesave ne Pogardec dhe Njesite Administrati ve eshte
menduar ge pjesa me e mudhe e shpenzimeve per mbarevajtien e tyre te behet nga NMIPP,
Buxheti parashikon qe cdo pune e kryer te behet nga punonjesit ¢ Ndermarrjes.

Nje analize te tabelave Bashkelidhur te Projekt Buxhetit 2020,

L.Per planifikimin e pagave jemi bazuar ne strukturen administrative te punonjesve te miratuar
nga Drejtoria e Burimeve Nijerezore per vitin 2019.mbasi per vitin 2020 nuk eshte derguar
struktura e re organike.

2.8hpenzimet administrative jane parashikuar sipas fuktit te vitit 2019 dhe kerkesave aktuale
te detajuary per kancelari shtypshkrime,materiale zyre.

3.Shpenzimet operative per karburant,vaj makine.pjese kembimi dhe mirembajtje mjetesh etj,
jane percaktuar ne baze te inventarit te mjeteve dhe normativave teknike te harxhimit te
mallrave apo materialeve,

4. Blerje materiale dhe sherbime jemi bazuar ne percaktimin ¢ objekteve te planifikuara per
mirembajtje dhe vierave te perllogaritura per cdo objekt.

5. Investimet kemi parashikuar blerjen ¢ mjeteve dhe pajisjeve sipas prioriteve te
domossdoshme per mirembajtjen e infrastrukturave dhe puneve publike kjo mbasi punimet per
mirembajtjen do te kryhen nga vete ndermarrja.

DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Irsa KARAPANCA



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

RELACION
MBI NDRYSHIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE DHE
RIALOKIMIN E BURIMEVE NJEREZORE PER HARTIMIN E STRUKTURES,
ORGANIKES DHE KATEGORIZIMIT TE POZICIONEVE TE PUNES TE BASHKISE
POGRADEC, NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NE VARSI,
PER VITIN 2020

I nderuar Z, Kryetar i Késhillit bashkiak,
Té nderuar Késhilltarg,

Projekt- Vendimi g€ po ju paragesim éshi€¢ rrjedhojé e detyrimit ligior g€ ka Institucioni i
Bashkise Pogradec pér (€ pérmbushur misionin e vetéqeverisjies vendore dhe ofrimin e
shérbimeve ndaj komunitetit, né pérputhje me standartet e kérkuara né ligj apo akte t& tjera
normative.

Né zbatim (€ nenit 54, gérma “dh™ e ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, K&shilli
bashkiak “miraton buxhetin dhe ndryshimei e tij. Né vendimin pér miratimin ¢ buxhetil miraton,
giithashiu, edhe numrin e maksimaf té punonjésve té bashkisé, si dhe (¢ njésive e institucioneve
buxhetore né varési t¢ bashkise™, po ju paragesim informacionin e nevojshém né lidhje me
numrin e pérgjithshém (€ punonjésve pér vitin 2020, pér bashking Pogradec, Njésité
Administrative dhe Ndérmarrjeve né varési.

Aktualisht, numri 1 pérgjithshém 1 punonjésve té bashkisé Popradee i miratuar me vendim nr. 84,
daté 11.09.2019 “Pér disa ndryshime né pikén 4 & Vendimil nr. 2, daté 04.01.2019 “Pér
miratimin dhe detajimin e buxhetit 1€ bashkisé Pogradec pér vitin 2019%, éshté 686 (gjashté qind
e teté dhjeté e gjashte) i ndar€ si mé poshté vijon:

1. Bashkia Q&ndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 302 punonjs
2. Qéndra Arsimore 22 v
3. Klubi Shumésportésh 15

4. Ndérmarrja e Mirémbajtjes s& Infrastrukturave
dhe Punéve Publike 140 =



Ndryshimet g& propozojmé jané rezultal i njé studimi empirik dhe analize (8 detajuar (&
shérbimeve g€ ofron Institucioni i bashkisé Pogradec dhe t¢é gjitha funksioneve dhe
kompetencave gé ky Institucion mbulon.

Pér (€ rritur cilésing e shérbimeve, né strukturén e vitil 2020 jané parashikuar disa ndryshirme me
njé numur 1& pérgjithshém t& punonjésve 780, t€ ndaré si mé poshté vijon:

1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 323 punonjés
2. ()éndra Arsimore 240 *°

3, Qéndra Kulturore 15 =

4. Klubi Shumésportésh 30

5, Ndérmarrja e Mirémbajtjes s€ Infrastrukturave
dhe Punéve Publike 5

Sikurse vihet re kemi njé rritje t& numrit €@ pérgjithshém & punonjésve nga 686 né 780. Kjo rritje &shié e
domosdoshme pasi pér vitin 2020 jané parashikuar shicsat ¢ disa pozicioneve (€ cilat nuk kané ekzistuar
deri mé tani por q¢ paragiten (€ nevojshme dhe 1€ domosdoshme si pér mritjen e cil&sisé sé shérbimeve qé
ne ofrojmé ashtu edhe pér detyrimet ligjore pér parashikimin ¢ pozicioneve 1€ reja t€ punés.

Njé ndryshim tjetér thelbésor i parashikuar pér vitin 2020 éshté ri-krvijimi i Qéndrés Kulturore
“Lasgush Poradeci** dhe shképuija ¢ saj nga struktura ¢ bashkisé qéndér, me 30 pozicione pune.
Rikrijimi i késaj Nd@rmarrje éshté | nevojshém pér organizimin sa mé (& mirg & punés, gjallérimin e
Jetés kulturore & gqytetit nép€rmjel zhvillimit 1€ aktiviteteve artistike dhe administrimin sa mé (& miré (&
fondeve dhe donacioneve né kété fush&. N¢ krahasim me strukturén ng fillim € vitit 2019 (& késaj Qéndre
kemi shiesén ¢ 5 pozicioneve (€ reja si, “kéngtlar, Punonjés pér dekorin skenik, etj”, né ményré g& kjo
QEéndér (€ krye)€é né ményré sa mé efikase funksionet e veta dhe realizimin e misionit t€ saj.

Tek Qéndra Arsimore, numri 1 punonjésve kalon nga 229 né 240, Shtesa ¢ 11 pozicioneve vien si
detyrim ligjor qé ka Institucioni i hashkisé Pogradec p&r adminisirimin dhe rregullimin e sistemit
arsimor parashkollor né kopshte dhe ¢erdhe, si dhe ofrimin ¢ shérbimit t& pastrimit dhe sigurisé
né (€ gjitha institucionet arsimore. N& bazé 1€ kétij detyrimi, kérkesave specifike (& ardhura prang zyrés
s& burimeve njerézore si dhe analizés (€ kryer né bashképunim me Qéndrén Arsimore, jané parashikuar
shtesa e | kujdestare né Cerdhe dhe 9 Punonjés shérbimi pér Nj@sité Administrative dhe gytetin.
Gjithashtu @shi¢ parashikuar shiesa ¢ | Punonj@si pér infrastrukturén arsimore i eili do (& evidentoj#
problematikjat né objektet arsimore né zonat e Njésive Administrative.

Numri i punonjésve prang Ndérmarrjes sé Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike
kalon nga 140 n& 172, Rritja e numrit € késaj njésic organizative vien né ményré realizimin e 1€ gjitha
detvrimeve ligjore sipas nenit 23 1€ ligjit nr. 1392019 “Pér vetéqeverisjen vendore™. Jané parashikuar
shtesa né numrin e punonjésve & shérbimit pér varrezat publike né qytet gjithashtu edhe né Njésité
Administrative. Jané parashikuar shtesa né numrin ¢ punétoreve (& gielberimit pér shkak € krijimit (&



hapesirave 1€ reja 1€ gjelbéruara, 1€ punétoréve (€ mirémbajljes sé infrastrukturave, duke analizusar me
detaj ¢do proges pune dhe duke logaritur numrin ¢ burimeve njerézore 1€ nevojshme pér (€ ofruar njé
shérbim sa m€ dinjitoz né gytel dhe n€ gdo Njési Administrative.

Né bashkingé qéndér numri kalon nga 302 ng& 323, duke llogaritur dhe 25 pozicionet e Q@ndrés Kulturore
€ cilat i jané shképutur organikés sé bashkisé, kemi njé shtesé té 46 pozicioneve, ndér mé kryesoret
pérmendim si mé poshié:

- 1 Punonjési pér Protokollin zyrtar i cili do t& keté pér detyré funksionale studimin e njé protokolli
zyrtar specifik pér (€ gjitha festat dhe eventet ku do 18 jeté pjesé Kryetari apo funksionaré € tjerg. Kjo pér
& garantuar nj@ pérfagésim sa mé dinjitoz 1€ Institucionit dhe evituar problematika (& organizimit,

- | punonjési pér asistencé pér agrobiznesin dhe fermerét. Drejtoria e Mbrajtjes sé Tok&s dhe
Koordinimit me NLA., me qéllim fuqizimin ¢ kétij sektori dhe p&rthithjen sa mé 18 lart& 18 linancimeve
nga ana e fermeréve dhe bizneseve (€ kisaj fushe

- 2 punonjésve (¢ ndihmave ekonomike né Nj.A. Bucimas dhe NjA. Cérravé, Drejloria e
Shérbimeve Sociale, pér shkak t& numrit (& lart@ (¢ aplikimeve p&r ndihmé ekonomike.

- 1 punonjési pér mbrojtjen e ¢ drejlave (€ Emijéve, pér shkak (6 numrit té larté & [@mijéve i cili né
Bashkiné Pogradec shkon mbi 6 000 [Emijé,

- 1 punonjési prané Qéndrés Komunitare, Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, pér kujdesin e fémijeve
me aftési té kufizuara,

- | punonjési pér hedhjen e € dhénave né sistemin on line, Drejloria e Taksave dhe Tarifave
Vendore.

- | punenjés n€é Drejtoring e Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve,

- 8 punonjés né Sektorin e Administrimit t&8 Aseleve, 1€ cilét do 1€ merren me evidentimin dhe
regjistrimin e (€ gjitha aseteve té Bashkisé Pogradec.

- 1 punonjés pér bashkéqeverisjen dhe administrimin ¢ kancelarive, Drejtoria e Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése,

- 1 pastrues, i ¢ili do (& merret me pastrimin ¢ ambienteve (€ reja (¢ cilal po krijohen prané zyrave & ish
arkiviés, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése.

- 5 punonjés pér mbrojtjen ¢ pyjeve, Drejtoria ¢ Kontrollit dhe Mbrojtjes sé Territorit

- 20 punonjés, Koordinator me Komunitetin pér evidentimin dhe raportimin € cdo problematike &
komunitetit. Jang parashikuar 2 pér ¢do lagje né Pogradec dhe 1 Administrator, gjithashtu dhe 9
koordinator pér Njésite Administrative.

Né zbatim t& Vendimit nr. 893, daté 17.12.2014 “Pér miratimin ¢ regullave t& organizimit dhe t¢
funksionimit (€ kabineteve ndihmése, t&¢ organizimit t€ brendshém té institucioneve (&
administratés shtetérore, si dhe pér procedurat ¢ hollésishme pér pérgatitjen, propozimin,
konsultimin dhe miratimin e organizimit & brendshém™, €shté menduar njé strukturé e cila &



mbulojé funksione politikébérése, funksione regullatore dhe ¢ ofrimit & shérbimeve, duke

respektuar nivelet e ndryshme (€ hicrarkisé.
Pér kéto arsye numri i pérgjithsh®m i punonjésve @ bashkisé génd@r, njésive administrative si

dhe ndérmarrjeve né varési propozohet 1€ jeté 780,
Ju Faleminderit ,
MNga

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, CESHTJEVE JURIDIKE, PROKURIMEVE DHE
SHERBIMEVE MBESHTETESE :

Pérgjegjés pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore :

Elda PENGU

]

e

Nénkryetar:
Bledi COMO




